W)Urr Miro

roskrie

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO
Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretária de Esportes e Lazer, solicitando

informações sobre a possibilidade de construção de um campo de futebol no bairro Castolira.

REQUERIMENTO N° 1870/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE ESPORTES E LAZER, SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE A
POSSIBILIDADE DE CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL
NO BAIRRO CASTOLIRA.

PROTOCOLO GERAL N° 2252/2018
Data: 03/09/2018 - Horário: 13:36

11111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que a pedido de moradores do bairro, gostaria de informações sobre a

possibilidade de construção de um campo de futebol no bairro Castolira;

Considerando, ainda, que o esporte é importante para o desenvolvimento social e fator de

crescimento para os jovens. Nesse sentido, requeiro informações sobre o que seria necessário que

essa solicitação pudesse se tornar realidade;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia a

Secretária de Esportes e Lazer, solicitando informações sobre a possibilidade de construção de

um campo de futebol no bairro Castolira.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de Setembro de 2018.

Vereador oderley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sP.leg.br

	Page 1